



USA suursaadiku visiit Tapale

6. oktoobril austas Tapa AIDSi Ennetuskeskus-Narkonõustamiskeskust (Tapa AIDS EK-NNK) oma visiidiga USA suursaadik Eestis Aldona Zofia Vos. Suursaadik Vos huvitus kohaliku omavalitsuse tasandil tehtava aidsi ennetustöö võimalikkusest ja võimalustest ning avaldas tunnustust Tapa linnavalitsusele, kelle toel Tapa AIDS EK-NNK ainulaadse keskusena Eestis kolm aastat on tegutsenud.

Auväärset visiiti jäävad meenutama suursaadiku kirjutatud soojad tervitussõnad ennetuskeskuse küllalraamatusse.

Merike Enniko-Väljaots

Vene gümnaasium saab 60-aastaseks

Sellel õppeaastal tähistab Tapa vene gümnaasium kooli juubelit. Aasta jooksul toimuvad üritused, mis on pühendatud juubeli tähistamisele. Valmistame ette kooli juubeliraamatu väljaandmist. Toimuvad väljapanekud kooli ajaaloost ja korraldatakse õpilastööde näitus. Kontserdil osalevad koos kooli õpetajad, õpilased ja vilistlased. Ilmub kooli infoleht juubeliaasta ja -ürituste kohta. Infot saab kõige toimuva kohta ka kooli koduleheküljelt www.hot.ee/tapavg/.

Koolis toimub mitmesuguseid konkursse – diskorite konkurss, kooli maskoti ja kooli "oma raha" konkurss, joonistuskonkurss "Minu kool". Lauluviisitus on pühendatud isadepäevale. Teist aastat valime ka oma kooli rammumehe; toimuvad missi ja mister'i valimised. Jätkub klassidevaheline viktoriin gümnaasiumi-õpilastele. Toimuvad kontserdid, jõulupeod ja diskod.

Iga klassiga saame eraldi tuttavaks. Alklassid korraldavad toreda ja lõbusa vaalpäeva. Vanemad klassid tutvustavad oma klassi kooli seinalehes "Heade mõtete kool". Õpilasoimalitsuse selle aasta motoks on "Luua koolist tore koht, kuhu tahaks igal hommikul tulla". Toimuvad üritused "Vägivaldlasta noorus", "Nädal ilma uimastiteta" ja "Viisakuse nädal".

Kooliaasta algas kõigile üllatusega. Koolis töötab oma kooliraadio, heliseb meloodiline koolikell ja vahetundidel mängib muusika. Õpilaste ammune unistus on täitunud.

Kool on palju muutunud, vaheajal vahetati ära kõik koolimaja aknad ja remonditud on paljud klassiruumid.

Juubelikomisjon palub endast teada anda neil kooli vilistlastest, kes soovivad esineda meie ühisel kontserdil. Registreeri end telefonil 322 0065 (sekretär). Oleme tänuvilikud sponsoritele, kes toetavad kooli juubeliraamatu väljaandmisel. Meie kooli a/a number 1120128722 Hansapank märgusõna "kooli juubel".

Kohtumiseni märtsis, kooli juubelipidustusel!

Helgi Tiitso,
huvijuht



Ühinemist kavatsevate omavalitsuste esindajad (vasakult – Saksi vallavanem Arvi Palmsalu, Lehtse vallavanem Alari Kirt ja Tapa linnaapea) istusid rahvakoosolekul õlg öla kõrval ja täiendasid üksteise sõnavõtte. Foto Heiki Vuntus

Rahvakoosolekutest ja rahvaküsitlusest

Tapa piirkonna haldusreformi ettevalmistamisel on ühiskomisjon läbinud järgmise etapi – toimunud on rahvakoosolekud.

Koosolekute järel võib öelda, et rahva osalus ei olnud selline, mida lootsime. Koosolekute korraldamise eesmärk oli anda protsessi kohta infot ja vastata otse inimeste küsimustele. Ühiskomisjon lootis, et küsimusi on rohkem. Nelja koosoleku kokkuvõtteks võib siiski öelda, et esile tulid mitmed probleemid, millega peavad tegelema nii moodustatud ühiskomisjon kui liituvad omavalitsused. Järgnevalt käsitlet kerkinud probleeme:

1. Inimestel on vähe informatsiooni plaanitava haldusreformi kohta.

Informatsiooni edastamine elanikele on plaanitud ajalehe Ühinemise Sõnumed kaudu, millest 2004. aastal ilmub 6 numbrit eesti keeles ja üks number vene keeles. Täiendavalt tuleb suurendada omavalitsuste kodulehekülgedel olevat informatsiooni. Eraldi vajaks kajastamist majandusanalüüsi.

2. Millist rahalist võitu toob ühinemine?

Otsene ühinemistoetus, lähtuvalt seadusest, on 6 077 000 krooni. Sarnaste kulude kokkuhoiult on planeeritav sääst 1 500 000 krooni aastas. Hariduse rahastamise jääb ühinemisejärgseks valimisperioidiks kehtima ühinevatest omavalitsustest suurim hariduskoeffitsient ehk 1,5 (Saksi vald). Täna on Tapa linna puhul koeffitsient 0,9.

Kaudsete rahaliste võitadena võib nimetada eelarvemahu kasvu, mis võimaldab võtta vajadusel odavamalt laenu ja teostada investeeringuid lühema ajaga ning suuremates mahtudes nii objektiliselt kui mahult.

3. Kas transpordihendus paraneb?

Transpordikorralduses on kaks eesmärki. Esiteks tuleb tagada vallasine trans-

port selliselt, et oleks võimalik jõuda kella kaheksaks tööle-kooli ja õhtul koju. Koolide osas peab transpordikorraldus võimaldama lastel osalemist klassivälises tegevuses.

Teiseks peab olema vallakeskusel võimalikult mitmekülgne rongi- ja bussiühendus teiste keskustega.

4. Kas praeguste valdade huvid võrreldes Tapa linnaga on kaitstud?

Valla tasakaalustatud arengu huvides on ühinemislepingu eelõnusse kirjutatud järgmist:

2005. a kohalike omavalitsuste valimistel valitav vallavolikogu oleks kas 21- või 23-liikmeline. Ühinemisvalimised toimuvad ühes ülevallalises valimisringkonnas.

Vallavalitsus paikneb Tapa linnas. Lehtse alevik, Moe küla ja Jäned küla on piirkondlikud teeninduskeskused, kus osutatakse elanikele vähemalt alljärgnevaid avalikke teenuseid:

- teeninduspunkti kaudu asjaajamise nõustamine, haldustoimingute dokumentide vastuvõtmine ja väljastamine ning sotsiaalabi korraldamine;
- raamatukogu- ja AIP- teenused;
- perearsti vastuvõtuks vajalike ruumide tagamine;
- kodanikeühendustele koosolekute korraldamiseks ruumide tagamine;

Valla tasakaalustatud arengu eesmärgil kaastatakse vallaorganite otsustuste menetlemise protsessi kogukondlike piirkondade esindajad ning ühtegi otsust, mis puudutab või võib puudutada piirkonna üldisi huve, ei võeta vastu piirkonna esindaja seisukohta ära kuulamata.

Kogukondlikud piirkonnad Lepingus mõistes on

Saksi piirkond, mille moodustavad Imastu, Loksu, Lokuta, Moe, Saksi, Vahakulmu, Näo, Piilu Saiakopli, Nõmmküla ja Karkuse küla.

Lehtse piirkond, mille moodustavad Lehtse alev, Rabasaare, Pruuna, Läste, Rägavere, Räsna, Jootme, Kuru, Tõorakõrve ja Linnape küla;

Jäned küla piirkond, mille moodustavad Jäned, Kõrvküla, Raudla, Läpi, Patika küla.

Tapa piirkond, mille moodustavad Tapa linn ja Ridaküla küla;

Vallavolikogu alaliste komisjonide, v.a revisjonikomisjon, koosseisu valitakse vähemalt üks esindaja igast kogukondlikust piirkonnast.

Enne ühinemist toimunud haridusastutustes tagatakse haridusteoste osutamise vähemalt samas mahus juhul, kui kolmel järjestikusel aastal aasta keskmine – lasteaiateenust kasutavate laste hulk ei ole väiksem kui 15;
– õpilaste arv algkooli tasemel ei ole väiksem kui 20;
– õpilaste arv põhikooli tasemel ei ole väiksem kui 80% antud tasemega kooli avamiseks minimaalselt nõutud õpilaste arvust.

Tagatakse enne ühinemist vallale kuulunud ja kasutuses olnud spordi- ja kultuuriehitiste ning -rajatiste korrashoid ja kaasaajamine.

Rahvakoosolekutel osalenud maavanemad puudutasid maakondliku kuuluvuse teemasid ja kiitsid tulevase valiku tegemiseks oma maakonda.

Eelnev oli minupoolne lühike kokkuvõte rahvakoosolekutest ja seal kerkinud küsimustest-vastustest. Soovitan kõigil mõelda, kuidas tahate näha Tapa piirkonna arengut. Osalege rahvaküsitlusel ning tooge täidetud vastused kogumiskastidesse. Rahva arvamuse teadaamine meie ühinemisprotsessil on oluline.

Kuno Rooba,
ühiskomisjoni esimees,
Tapa linnaapea

Kas me armastame oma lapsi?

Erivajadusega laps mõjutab tugevalt perekonna elu. Perekond on pidevas konfliktis võimaluste, ootuste ja nõuetega. See esitab erinevaid kooli ja kodu koostööle. Hea koostöö nõuab, et kool ja kodu kuulavad ja mõistavad teineteist ning püstitavad ülesandeid ühtemoodi.

Varem arvati, et kooli eiravad õpilased on pärit lahku läinud või tülitsevast perest. Viimase ajal võib täheldada üha rohkem lapsi, kel on kahju oma headest vanematest, aga neile on saanud vastikuks kool ja kogu ühiskond ning nad otsivad võimalusi sellel mööda hiilida. Iga perekond peaks aitama oma lapsi siira inimlikkusega. Lastele tuleks näidata, et võib olla ka sügavalt kurb, solvunud, mures. Lapsevanemaks olemine ongi enamasti lapse hoidmine kõikvõimalike õnnestuste ja ebameeldivuste eest. Aga ometi tähendab see ka riski. Lapse kasvatamine on läbi aegade olnud üheks suuremaks vaidlusteemaks. Iga laps on isiksus, temal on unikaalsed omadused ja vajadused. Mõnikord me ei tea, mis on lapsele parim ja oma parimate püüdluste korral teeme vigu, ka isekusest ja laiskusest.

Tapa gümnaasiumi direktor on arvamusel, et teadlik

ja rahulolev, informeeritud ning kooli toetav lapsevanem on pigem abimeheks lapse probleemide lahendamisel kui segajaks faktoriks. Sellest lähtuvalt on leitud võimalus lastevanemate nõustamiseks ja koolitamiseks, et viia kooli ja kodu koostöö tasemele, kus ootused ja rollid on selgeks räägitud.

Lastevanemate kursuse esimehe osa toimus 6. oktoobril teemal "Kodu kui suhtlemiskeskond", läbiviijaks psühholoog-pereterapeut Pille Murrik. Kutse koolitusele said 2.-5. klassi lapsevanemad, kes on küsinud nõu ja abi lapse murede ja ka enda omade lahendamisel. Järgmisele koolitusele 17. novembril, teemal "Kuidas abistada last kodus õppimises", on palutud ka kooli logopeed. Ootame juba seekord ka 1. klassi lapsevanemaid, kes soovivad ennetada oma lapse muresid. Selle aasta lõpetame teemaga "Kõne kui emotsionaalne suhtlusvahend", kus jääme ootama lastevanemate tagasisidet kursuse vajalikkusest.

Võtame siis koos maha oma isekuse ja laiskuse ning näitame lastele, et me neist hoolime ja neid armastame.

Anne Terner-Boiko,
Tapa gümnaasiumi
sotsiaalpedagoogi

Eakate päev oli tore

"Tore oli, aitäh korraldajatele!" lausuvad tänusõnu eakate päeva üritusel osalejad kodulinna tagasi jõudes.

Päikesepaistelisel 1. oktoobri hommikul kogunes viiskümmend eakat linnakodaniku keskväljakule, et alustada väljasõitu. Nimelt oli Tapa linnavalitsus eakate päeva tähistamiseks korraldanud ürituse, mille kavas oli ekskursioon maakonna pealinna ja Rakvere linnuse külastamine.

Ekskursioon Rakvere linnas, koos giidiga, oli huvitav. Linn valmistab paljudele meeldiva üllatuse oma puhta ja hooldatud väljanägemisega. Rakvere linnus tervitas kohalasaabuivalt võimsa kahuripauguga, millele järgis laupäeval tervitatakse linnakodanikke keskpäeva saabumisel. Linnuse väravas ootasid meid kaaks rõõmsameelset giidi, kes meie suure grupi pooleks jagasid ja siis teavitama asusid.

Sisesime konvendihoonesse, kus ühes ruumis tutvustati Liivi ordu ajalugu. Linnus kuulus Liivi ordule aastast 1346 kuni Liivi sõja alguseni (1558). Orduvendade söögitoas tutvustati keskaegseid söögi- ja joogikombeid ning seintel olid ka tahvlid retseptidega. Kabeleis oli võimalus külastada Pater Nosterit (meie isa palve), mille päheõppimine oli rüütlikssaamise üheks tingimuseks keskajal. Järgnes õuduste- ja piinakamber, mis jättis tõeliselt süinge mulje ja piinapingi ja piinamiseks ka-

sutatud riistadega. Edasi satutime põrgu eeskotta, kust algas põrgutee, mis paljudele meist jäi oma õuduse tõttu läbimatuks.

Peale põrguteed tuli kindlasti külastada veinikeldrit, mis on keskaegne kelder kolme ruumiga, kus sees on vaadid, rüütel ja mungad. Selles ruumis arvatakse olevat ka salakäik, kas Toolsesse, see vajab veel teostamist.

Konvendihoonel teisel korrusel oli linnuse ajalooline tuba, näitus "Möögad läbi sajandite", ruumi seintel foogtide vaapid. Linnuse kaitsekäigult avanes vaade linnuse eeshoovile ja linnale. Lõuna suunas paistsid laululava ja tammik, põhja-ida suunas Kunda tsemenditehase korstnad ja idas Kiviõli tuhamägi.

Kõrgused vallutatud, olime uuesti linnuse eeshoovis. Kuna aeg oli jõudnud lõunasse ja kõhud nõudsid oma osa, otsustasime einestada linnuse hoovis asuvate laudade taga. Sellisest toredast söögikohast ei osanud isegi unistada. Agaramad käisid tutvumas ka Ivo Schenkenbergi kõrtsiga, kus menüüs pakutakse keskaegseid sööke ja jooke. Keha kinnitatud ja ilusalt ilma tänatud, asume veidi väsinute, kuid rõõmsatena ja kindlasti natukene targematena koduteele.

Toredate kohtumisteni.
Teksti kirjutas ja eakatega käis Rakveret avastamas Elle Ollin (sotsiaalosalakonna vanemspetsialist)

Oleg Kapustin: Armastus laste vastu ei saa olla poliitiline

Kümme aastat tegutsenud Tapa lastekeskus „Maria“ on tekitanud vastakaid arvamusi küll linna ametnike, kuid ka sotsiaaltöötajate seas. Keskuse töötajad tunnistavad, et on ise ka pressiga vähe suhelnud. Nüüd, mil on käsil juba teine projekt, mida osaliselt rahastab EL, on vaja lastekodu töödest rohkem rääkida. Lastekeskuse omanikud loodavad oma projektide teostamisel linlaste ja ametnike abile. Samas on lastekeskuse omanike ja töötajate mitmed seisukohad väga vaieldavad ja problemaatilised. Täna toome lugejateni vestluse lastekeskuse omaniku Oleg Kapustini (O.K.) ja lastekodu töötaja Svetlana Smirnovaga (S.S.). „Marias“ käis Heiki Vuntus (H.V.). Vestluse tõlkis linna linna venekeelse ajalehe toimetaja Samuel Golomb.

Mitmed seisukohad, mida pakume täna lugeda, on kindlasti vaieldavad. Oleme palunud vastava ala spetsialistidel anda oma hinnang Oleg Kapustini kriitilistele väidetele.

H.V.: Võib-olla kõik Tapa elanikud veel ei tea Teie keskuse ajalugu. Millal alustasite ja milleks oli vaja sellist keskust Tapale?

O.K.: Mõte avada Tapal lastekodu pärineb aastast 1994. Alustasime ühes väikeses majas, kus oli kõigest 60 ruutmeetrit pinda. See oli minu maja, aga lastekeskusega alustasime koos Norra kodaniku Marit Ingeriga. 1. septembril 1994 tuli meie majja seitse last, enamust neist olid mulle juba tuttavad ajast, kui elasime sõjaväelinnakus nn soome majas. Lapsed ongi just seal pärit. Veel siis, kui teenisin armees, käisid need lapsed minu kodus taga palumas jahu ja teisi toiduaineid. Tegelikult ma arvasin, et alguses tuleb meie juurde kõigest kolm last.

Tahtsime anda kodu lastele, kellel seda siis ei olnud, kellel puudus söögi- ja riietamisvõimalus. Teiste sõnadega, meie juurde tulid need lapsed, kes ei saanud oma kodus normaalselt elada. Kaks aastat tagasi saime kolida uude majja, kaheksa aastat aga elasime ikka sel 60 ruutmeetril.

S.S.: Meil oli kokku 15 last. Vaatamata kitsikusele, oli lastele loodud sõbralik ja soe kodu. Praegu töötab lastekodus neli kasvatajat ja kaaks kokka. Töötajate nimekirjas olen veel mina ja raamatupidaja.

H.V.: Kust on pärit Teie kasvandikud? Kas neil on ka vanemad?

O.K.: Lapsed on Tamsalust, Tallinnast, Rakverest ja Tapalt. Aga nad elavad meil alaliselt. Enamusel on ka vanemad, kui selliseid vanemaid üldse võib laste vanemateks nimetada. Näiteksühel lapsel tappis isa ema, nüüd veedab see isegi aega vanglas. Tallinna ja Tamsalu lapsed on meie juurde saadetud kohalike sotsiaalteenistuste kaudu. Aga üks väike poiss ilmus välja lihtsalt ei kusaagilt – tuli ja jäi elama. Esimesed lapsed olid põhiliselt need, keda ma isiklikult tundsin.

S.S.: Praegu on meil Tapal 14 last (6 poissi ja 8 tüdrukut) ja veel 4 õpilavd ametit teistes linnades – Tallinnas, Sillamäel ja Tartus. Seega hoolitseme kokku 18 lapse eest. Kõik õpilavad koolis, siin on aga nende kodu. Kõige väiksem kasvandik on praegu esimeses klassis.



Maria lastekodu lapsed külastasid Norras ka lõbustusparki.

Foto Oleg Kapustini erakogust

O.K.: Aga on ka üks erand – kõige vanem noormees on juba Loksa tehases tööl. Ta on 19-aastane ja valmistub kohe-kohe alustama iseiseisvat elu. 10 aasta jooksul pole meil olnud ühtegi juhust, kui laps oleks jooksus. Ükski narkomaan ega alkohoolik pole meie uksest sisse-välja käinud.

H.V.: Seega on peale kooli lapsed siin – oma uues kodus ja Teie hoolitsete nende eest. Milliga nad vabal ajal tegelevad?

O.K.: Kõikidel lastel on Tapal sõbrad-eakaaslased. Lastele meeldib suhelda. Oma majas tegeleme muusika, spordi, tantsimise ja joonistamisega. Need on neli põhisuunda koolivälises töös. 11. augustist kuni 4. septembrini olime kõik kontsertturneel Suunal. Kokku andsime 10 kontserti. Nende esinemiste moto oli Tapa linna tutvustus. Enamusel inimestest, kellega Norras suhtlesime, polnud Tapast üldse mingit aimu.

Nüüd on meil uus mõte – laiendada laste loometegevust üle terve Tapa linna. Tahame õpetada lapsi juba nimetatud neljal suunal. Tahame teha seda nii, et lapsed ei peaks midagi maksma ringitegevuse eest. Tahaksime sellise tegevusega veel laiemalt avada meie maja ukseid, ja seda kõigile soovijaile.

H.V.: Laste ja maja ülalpidamiseks on vaja raha. Millised on siis rahaallikad?

O.K.: Põhiliselt abistab meid Norras loodud komitee, mis kannabki nimetust „Lastekodu Maria“. Proua Marit Inger tegeleb meie lastekoduga Norras, mina aga Eestis. Meie tutvus sai alguse juba 1991. aastal. Ma olin siis Norras, kus õppisin trükikõõstust. Proua Marit Inger on väga raskelt haige, tal on olnud juba kaheksa operatsiooni. Aga haigusest hoolimata tegeleb ta meie lastekoduga. Suuremad raha-summad tulevadki Norrast. Osa raha saame ka riigilt, kuna meie majas elavad lapsed, kelle vanemalt on lastekasvatustõlgusid ära võetud. Lähiajal peaks veel nelja lapse staatus selguma, samas võtab

paberimajandus päris palju aega. Võin tuua ka näite, kus Tapa linnavõimud sihilikult pidurdasid kahe tüdruku-õe perest eemaldamise protsessi. Lapsed pidid elama koos joodikutest vanematega, ilma aken- ja usteta korteris.

H.V.: Millised on lastekodul suhted Tapa linnavõimuga?

O.K.: Suhteid ei ole mitte mingisuguseid! Paistab, et linnavalitsuse poolt mingit ettekujutust meie tegevusest. Viimasel ajal pole meid keegi linnavalitsusest ka külastanud. Sotsiaaltöötajad saavad Tapa lapsi Rakveresse riigilastekodusse. Aga lapsed ei taha Rakvere lastekodu olla. Kahjuks neile ei küsita, millises kodus nad tahaksid elada. Kaskida lapsel pakkida hommikuks oma kaks kohvrit ja saata sinna, kus tal on halb pole just kõige õigem käitumisviis. Eks osaliselt on see ka minu enda süü. Ma ei poolda laia reklaami oma tegevusele ega meie lastekodule. Arvan, et see pole sobilik, kui iga linnal meeldiv lastega. Eks inimesi on ju erinevaid. Paljud on aga meelestatud väga negatiivselt, nad arvavad, et „ega siin see asi pole ikka õige...“

Täna pole meie jaoks ei ruumi- ega hoolitsuse kvaliteedi probleeme. Iga laps, kes vajab sooja kodu, leiab selle meie majas. Probleemid on suhtlemises meie lastekodu ja linnavõimude vahel. Selge, et peab jälgima kõiki seadusi. Linn on nõudnud minult lastekodu ametliku registreerimist. 1997. aastast tegutseme ametlikult. Pean märkima, et meile helistatakse pidevalt ja pakutakse uusi lapsi. Helistajateks on ametkonnad, aga ka eraisikud, kes sooviksid ära anda oma lapse meile lastekodusse.

Suur vigu on arusaam, et meie oleme avatud ainult vene rahvusest lastele. Minu jaoks pole mingit vahet, millises rahvusest on lapsed, keda siia tuakse. Paraku on linnavalitsus just sellisel ekslikul arusaamisel. Kaks tüdrukut, kes elasid meile juures ligi kaks kuud, sunniti üle kolima Rakveresse.

LINNAVALITSUSE ISTUNGID

5. oktoober 2004

- Otsustati kingitud korteri vastuvõtmine
- Määrati täiendavaid sporditootusi
- Eraldati reservfondist toetust EELK Tallinna Piiskoplikule Toomkogudusele Muusikapäevade – Hugo Lepnurm 90 – korraldamiseks
- Edastati volikogule määruse eelno: Tapa linna 2004. aasta eelarve muutmise

12. oktoober 2004

- Määrati hooldaja
- Eraldati sotsiaalkorterid aadressil Kalmistu 15-4 ja Roheline 6-

5. lõpetati üürileping sotsiaalkorterile Kalmistu 15-2

- Edastati volikogu otsuse eelno: Loa andmine riigihanke korraldamiseks ja Maamaksust vabastamise taotlemine.
- Vormistati linnapea välislahetus 02.11–04.11.2004 õppereisile Soome Transiidikeskused 2004

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel
<http://ns.tapa.ee>

Veel kord Tapa turust

6. oktoobril tegime koos tarbija-kaitseameti peainspektori Tiitu Baumanniga ringkäigu Tapal. Seekordse reidi tingis tarbijate rahulolematu olukorraga Tapa Kaubamajas ja turul.

Kaubamajas on probleeme tekitanud kiiresti riknevate toidukaupade müük. Tarbijad on meid teavitanud, et müüakse realiseerimisaja ületanud kaupa. Vaatamata minu märkustele oli mõne päeva pärast tegemist jälle samasuguse seaduserikkumiseega.

Müüjad peavad end vist väga nutikaiks, kui panevad realiseerimisaja ületanud kiirestiriknevaid kaubad müügile sooja kaupluseruumi leti peale. Põhjus selliseks teguviisiks on väga lihtne. Kui kedagi kahtlust märgatakse on võimalik kaup kohe müügitel kõrvaldada ja rikkumist nagu polekski olnud.

Vabanduseks tuuakse, et inimesed tahavadki odavamalt, allahinnatud kaupa. Aga kiirestiriknev kaup tuleb alla hinnata siis, kui on selge, et realiseerimisaja lõpuks ei suudeta seda ära müüa. Kaubamajas on isegi olemas vastav koht sellistele kaupadele, juures vastav teave – “Täna viimane müügikuupäev”. Kõik on selge. Tarbija teeb ise oma valiku ja kellelgi pole müüjale pretensioone.

Aga kui müüjate lohakusust jäävad kaupade realiseerimisajad õigel ajal kontrollimata ja realiseerimisaja ületanud kaup pannakse veel säilitamistingimusi eirates sooja ruumi ostjaid ootama, siis selliseks teguviisile järgneb küll karistus.

Teine suur probleem kaubamajas on puu- ja kõõgiviljade müük. Selgituseks olgu lisatud, et hinnasiltidel peab olema teave päritoluma kohta. Samuti peab olema märgitud kvaliteediklass. Kaup peab vastama kvaliteedinõuetele ja selle eest vastutavad müüjad. Kaubamajas oli kaup sorteerimata, segi oli nii korralik kui ka müdanenud, kuivanud ja riknenud kaup. Müügitel sai kõrvaldatud nii pirne, greipe, sidruneid kui ka teisi puu- ja kõõgivilju, millel puudus kaubanduslik välimus. Väikepakendites müügitel olnud redis ja tsillipipar olid samuti toiduks kõlbmatud. Müügitel olnud viimistuspil ja keedetud peedil oli realiseerimisajaga lõppenud. Soovitan ostjatel olla kiirestiriknevate toidukaupade ostmisel väga tähelepanelik, jälgida realiseerimis-

aegu ja hoiutingimusi.

Nüüd aga Tapa kõige suuremast murelapsest või häbiplikist – turust. Paistab, et seal toimuva üle puudub täielikult kontroll. Turuplats on räpane. Kõrvuti müüakse nii kasutatud riideid ja jalanõusid kui ka uusi kaupu. Vanade jalatsite hunnik vedeles otse kalamüüjate ees. Värske kala müümisel ei ole täidetud sellise kauba müügitel esitatud nõuded. Ostjatel puudub teave müüjate kohta, sest neil puuduvad nimesildid. Müüjatel pole esitada kauba saatedokumente. Pretensioone on küllaga.

Lähemal uurimisel selgus, et majandusregistrisse on turu haldaja Fatima Tsalashvili kohta tehtud registreering 04.10.2004, s.o kaks päeva enne meie külastäiki.

Soovitud tegevuseks on märgitud turukaubanduse korraldamine. Selgub, et turul on lubatud kaubelda ainult tööstuskaupade – esimese reana on kirjas kasutatud kaubad. Toidukaupadest, sh aiasaadustest, pole registreeringus sõnagi juttu. Tekkinud on absurdne olukord. Sellist kaupa, mida inimesed tegelikult vajavad, turul müüa ei tohi, sest turu haldaja pole esitanud linnavalitsusele vastavat taotlust.

Tapal on vaja korralikku turu, kus on loodud kauplemiseks sobivad tingimused. Praeguse ni on olnud ainult lubadused, turul toimuva üle puudub igasugune järelvalve. Terve suve on seal tegutsenud ilma registreeringuta. Kauplemisluba lõppes 21. mail 2004. Paistab, et selliseid omavoliisi ilma loata tegutsejaid on Tapal rohkemgi, sest alles see oli, kui avastasime ilma loata tegutseva firma liha- ja vorstipoes. Seal müügitelolev kaup ei vastanud küll mitte mingisugustele nõuetele. Nüüdseks on see kauplus oma tegevuse lõpetanud, seda tänu tervisekaitse ja tarbijakaitse sekkumisele.

Need mõlemad kohad – turg ning liha- ja vorstipood – asuvad linnavalitsuse vahetus läheduses, kuid ometi ei teinud kohaliku võimu esindajad märkamagi, et tegutsetakse ilma loata, ega võtnud midagi ette olukorra parandamiseks. Kuigi nii tarbijakaitseasutused kui ka kaubandustegevuse seadus näevad ette, et nii järelvalve teostaja kui ka väärtete menetleja õigused ja kohustused on pandud just kohalikele omavalitsustele.

Helle-Anne Org

Maiuspala korvpallisõpradele



Kolmapäeval oli korvpallisõpradel võimalus Tapa spordikeskuses nautida ülipõnevat karikavõistluste kaheksandikfinaalmängu Tallinna Kalevi ja Ehitustöõriista vahel. Kuigi normaalajal dikteeris mängu Ehitustöõriist, jõudsid kalevlastel enne lõppu järgi ja läksid ettegi. Koos lõpusireeniga aga suutis omakorda Ehitustöõriist viigistada ja lisajale mindi seisul 100:100. Lisajal asus jällegi juhtima Ehitustöõriist, kuid lõpp kuulus Kaleville, kes võitis tasavägise mängu 114:111. Tekst ja foto Riho Lööper

Vastus artiklile : Kelle mure on linna heakord?

Heakord kruntidel ja kinnistutel kuulub kinnistu omaniku kohustuste hulka. Linnas on probleeme omanikega, kes ei hoida oma omandit korras. Neile on tehtud ettekirjutusi oma omandi korraldamiseks ja vastavusse viimiseks kehtivate eeskirjade ja seadustega.

Laste mänguväljakud on mõnes piirkonnas õhtusel ajal kujunenud välibaarideks ning koristajad on väga hädas. Tõsiseks probleemiks on kodanikud, kes jalutavad oma neljalgsel sõpru laste mänguväljakutel ja nende lähimbruses. Need on probleemid, mis sõltuvad kodanike kultuurist või kultuuritusest. Tuleks julgelt kaaskodanike tähelepanu juhtida enda ümber toi-



Kuidas teha nii, et selliseid “kaunitare” meie linnapildis enam nähe poleks?

Foto Heiki Vuntus

muvale otse, mitte ainult ajakirjanduse vahendusel.

Sügiseseks koristuseks ja hea-

korratöödeks kõigile jõudu soovides

Mati Mitt, abilinnapea

Oleg Kapustin: Armastus laste vastu...

Algus lk 2

Minul ei jäänud midagi muud üle, kui sõita tiidrukutele Rakvere järele ja nende eest seal seista. Sellel ajal, kui lapsed olid meie juures, ähvardati neid pidevalt ülekolimise, hirmutati teatega, et tullakse kooli järele ja sunnitakse vägisi Rakverre sõitma.

Oli ka juhus, kui üks meie poistest jooksis Rakverest ära ja tuli tagasi. Ega siis mina käskinud poisil plekku panna! Aga poiss on ju korduvalt öelnud inspektorile, et tahab olla Tapal. Poiss tahaks veel ka oma väikest vanda Tapale kaasa võtta. 3-aastane vend peab aga endiselt elama kodus, kus kakeldakse ja juuakse. Kogu küsimuse lahendus venib ja võimud pole suutlised seda lahendama.

Ma ei saa aru, miks on linna suhtumine just selline meie tegemistesse. Kaldun arvama, et linn lihtsalt ei taha tunnista, et Tapal on selliseid lapsi. Aga igas linnas on ju sarnased probleemid. Vähe sellest, olen kindlal arvamusel – asi lõhnab natsionalismi järele. Selline on siis poliitika! Teist põhjendust

ma ei näe. Linnavalitsuses ei taheta, et vene lapsed elaksid paremini kui eesti lapsed. Tapal pole eesti lastele loodud selliseid tingimusi, nagu seda oleme teinud vene lastele. Aga mina ei näe töös lastega poliitikat, minu jaoks on lapse rahuvs teisejärguline.

Kokkuvõtteks, Tapa linnaga pole meil mingeid suhteid. Samas Tallinna või teiste linnadega ajame asju korralikult. Teistes linnades meid austatakse ja usaldatakse.

H.V. Muudame teemat ja tuleme tagasi Teie poolt välja käidud vaba aja sisustamise projekti juurde.

O.K. Tegelikult meie tegeleme selle projektiga juba pikemat aega. Aga on tungiv vajadus muuta projekt veel avatumaks. Ma pean saama infot kõikidest abi vajavatest lastest. Loodan, et ka see intervjuu toob meie majja uusi lapsi või annab inimesed meile vajalikku teavet.

Projekt kannab ilusalt nime „Puhas taevas“. Osaliselt rahastab seda Euroopa Liit. Meie soovime anda lastele uusi võimalusi arengu ja vaba aja sisustamiseks. Suurem osa Tapa lastest ei leia võimalusi käia Tallinnas kontser-

tidel või näitustel. Soovime leida ka andekaid lapsi, et võimaldada nende arengut. Väike andekas laulja või tantsija leiab meil laialdast rakendust. Kavatsime külastada erinevaid lasteasutusi üle Eesti. Soovime korraldada kontserte ja võistlusi. Tahame pakkuda erinevatele lastele võimalusi suhelda loometegevuse kaudu. Kavandame kokku panna väikese orkestri noortest muusikutest, kes oskaksid mängida eesti ja vene rahvamuusikat. Selle orkestriga kavatsime läbi sõita kõik Eesti lastekodud. Ka koolid ja teised asutused. Nõnda saame tutvustada Tapa linna üle terve Eesti. Suure mure on andekate pillimeeste leidmise juures ka oma bussioamine. Loodame, et kunagi on ka meie lastekodul oma buss. Lastele ju meeldib reisida.

Tulen veel kord Tapa linna lastekaitse spetsialisti töö juurde. Just tema peab teadma, kelle lastest on praegu kõige suurem probleemid. Need andmed peavad meieni jõudma! Tapa elanikel aga palume informeerida meid kõikidest abi vajavatest lastest. Nende vanul sooviks olla 10–16 aastat.

Vestles Heiki Vuntus

SPORT - SPORT - SPORT

Tapa mehed töid karikavõistlustelt teise koha

Märjamaal peeti Eesti meeskondlikud karikavõistlused kreeka-romaa maadluses. Võistlused mõeldisid kohalike maadlajate suure ülekaalu tähe all. MK Juhani esindusvõistkond jättis karika koju ja teine võistkond sai kolmanda koha. Juhani võistkondade tugevusest annab pildi fakt, et tänavuste Euroopa juunioride meistrivõistluste 4. koha mees Heiki Nabi ei mahtunud esindusmeeskonda, vaid pidi leppima kohaga teises meeskonnas.

SK Tapa võistkond võitis sellest võistlusest maksimumi, mis tänasel päeval võima-

lik, s.t saavutas teise koha. Esikohakohtumise MK Juhani kaotati 2:5. Tapa võidud töid kehakaalus -55 kg **Kaarel Aupaju** Karli Aleksandrovi vastu ja raskekaalus **Richard Karelson** Karol Maureri vastu.

Kaotused said -60 kg **Silver Altmäe** Viljo Koklalt, -66 kg **Teet Roosimägi** Jüri Nisumaalt, -74 kg **Margus Udeküll** Olari Suislepalt, -84 kg **Martin Piksar** Valeri Nikitinilt ja -96 kg **Alik Tseiko** Tarvi Thombergilt.

Allan Vinter

Tapa konstaablipunkt

Tapa konstaablipunkt
Pikk 18a, 45106 TAPA

Vanemkonstaabel juhtivkonstaabli ülesannetes **Joel Alla** (327 7279, joel.alla@ida.pol.ee) – E 9–11

Vanemkonstaabel **Raivo Timuska** (325 0802, raivo.timuska@ida.pol.ee) – Kadrina piirkond

Konstaabel **Avo Bergström** (325 0802, avo.bergstrom@ida.pol.ee) – Kadrina piirkond

Konstaabel **Urmass Piksar** (327 7036, urmas.piksar@ida.pol.ee) – K 13–15

Konstaabel **Aleksander Klasberg** (327 7284, aleksander.klasberg@ida.pol.ee) – E 9–11

Noorsoopolitseinik, konstaabel **Aleksei Osokin** (327 7038, aleksei.osokin@ida.pol.ee) – E 9–11

Kui te helistate numbrile 110, pidage silmast järgmist:

– Teatage võimalikult kiiresti ja selgelt, mis on juhtunud, kus see juhtus ning kes helistab.

– Jääge rahulikuks ja vastake esitatud lisaküsimustele.

– Jätke meelde ja öelge korrapidajale edasi sündmusega seotud isikute, sõidukite ja muude asjaolude võimalikult täpne kirjeldus.

– Ärge lõpetage kõnet enne, kui korrapidaja annab selleks loa.

– Number valitakse ühtemoodi nii mobiil- kui lauatelefonilt.

Helistamine numbrile 110 on tasuta!

Politsei hoiatab pensionäre varguste eest

Käesoleva kuu viie päeva jooksul on Ida Politseiprefektuur registreerinud viis vargust, kus kannatanuteks on olnud pensionärid. Paljudel juhtudel oleks vananimene ise saanud varguse ohvraks langemist vältida.

Politsei kutsub kõiki pensionäre üles olema pimedal ajal ettevaatlikumad, sest viimasel ajal on märgata pensionäridelt toime pandud varguste sagenemist. Üha sagedamini langevad pensionärid varaste ohvraks inimtühjades trepikodades ning tendentsi tõusu on märgata kuu algul, mil väljastatakse pensionirahasid.

Ohutuse tagamiseks soovib politsei silmas pidada järgmist:

Kasutage võimalust, et Teie pensioniraha laekuks igal kuul panga arveldusarvele. Sel juhul ei pea Te kaassas kandma sularaha, vaid saate kauplustes maksta kaardiga või võtta kaardiga automaadist välja vajaliku summa raha. Samuti saate oma igakuiseid makseid teostada panga vahendusel ning paljudel juhtudel on see Teie jaoks tasuta. Oluline on mees pidada, et te ei hoiaks panga poolt väljastatud koode kaardiga koos. Kui koodi teate vaid Teie, ei saa keegi teie Teie kaardiga raha kätte. Selleks, et panga abiga oma turvalisust suurendada, pöörduge panka ja avage omale arveldusarve. Kui arveldusarve on avatud, teatage elukohajärgsesse pensioniametisse arveldusarve number ning edas-

pidi laekub Teie pension juba panka.

Ärge liiugu suurte rahasummadega üksinda. „Võtke pensioni kättesaamisele kaasa mõni sugulane või sõber ning paluge tal end kodusse saata. Veel parem on, kui lasete pensioni endale koju tuua.“ manitseb Kohtla-Järve konstaablipunkti juhtivkonstaabel Tarvo Kaiva. „Liiklemiseks kasutage rohkem tänavaid ning majade vahel liikuge vähem.“ lisab Kaiva. „Liigeldes püüdke vältida pimedaid ja inimtühjades trepikodades ning tendentsi tõusu on märgata kuu algul, mil väljastatakse pensionirahasid.“

Politsei hoiatab: ärge jätke oma isiklike asju valveta isegi siis, kui plaanite vaid hetkeks nende juurest lahkuda. Hoidke kotti alati enda lähedal ning jälgige, et kott oleks suletud. Ärge tehke ise varaste elu kergeks!

Vargusi pannakse toime igal pool ning kuriteo toimepanemisele aitab sageli kaasa hoolimatu suhtumine oma asjadesse. Olles ise ettevaatlik ning ümbritseva suhtes tähelepanelik, saate vältida ebameeldivusi ning ohte.

Kui olete langenud varguse ohvraks, helistage võimalikult kiiresti telefoni numbrile 110 ning rääkige, mis juhtus. Helistamine numbrile 110 on kõikidelt telefonidelt tasuta ning telefoniautomaadist saab numbri 110 valida kõnekaarti kasutamata.

Ida Politseiprefektuur

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Ootan toredat
hoidjatädi
4- ja 6-aastasele poisile
Tapal,
alates novembrist.
Info telefonil 5662 5044.

Tapa gümnaasiumi
LASTEVANEMATE ÜLDKOOSOLEK
toimub 20. oktoobril kell 19 kooli aulas.
PÄEVAKORD:

- Tervislik toitumine – Virve Pikk
- Koolielu 2004/05. õ-a – Elmu Koppelmann

Olete oodatud sotsiaalminister Marko Pomerantsi
kohtumisele linnarahvaga,
mis toimub 22. oktoobril kell 18.30
Tapa linnaraamatukogus.

AS Pärnu ATP teatab:
Alates 10. oktoobrist muutub kaugbussiliini
nr.20 Tallinn–Aegviidu–Käravete–Tapa–
Väike-Maarja sõiduplaan.
Buss alustab sõitu Tallinnast kell 10.50 ja läbib kogu marsruudi 1 tund ja 10 minutit senisest varem (buss on Aegviidus kell 11.50, Käravetel kell 12.08, Tapal kell 12.30, Tamsalus kell 12.55 ja saabub Väike-Maarjasse kell 13.10. Tagasisuunal jäävad sõiduajad endiseks. Lisanduvad peatused: Raudoja, Pillalpalu, Raudla, Pirsu, Kukevere, Saiakopli ja Nõmmküla

TAKSO TELLIMINE TAPAL
Tel 5595 9095, 327 0700

Sõidu hind 6 kr/km
Ootetund 100 kr/h

Sõidu alustastu 10 kr ja minimaalset arvet 25 kr oktoobri lõpuni ei rakendata!

Kauba kojuvedu Tapa linna piires 15–25 kr, olenemata kauba kaalust.

Taksoteenust pakub FIE Velju Mark

TAPA AITURUSSIPARK
TAKSO



TAPA MUUSEUMIS
on avatud näitus
“Värvid toas ja looduses”.

Oma töid eksponeerivad
Helmut Elstrok, Signe Kalevik, Rauni Kents, Urve Laidus, Enno Org, Helgi Uibo, Lembit Vahtre ja Vaike Üelsoo.

Muuseum on avatud T, N 10–12, 14–18; L 10–14
Telefon 322 0060



UUED LINNAKODANIKUD

Karolina Stebliina 19.09.2004

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Viktor Kossõhh 06.02.1958 – 04.10.2004
Gennadi Aksjonov 04.07.1949 – 05.10.2004
Viktor Katlauskas 18.09.1962 – 07.10.2004



Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda – www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht, e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E–R kella 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastööd nende selguse huvides toimetada ning lühendada. **Hoidmaks ära arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.**



Lugupeetud
Eesti Energia klient,

Alates 1. novembrist korraldame ümber oma Tapa klienditeeninduspunkti töö aadressil Pikk 69.

Infot teenuste kohta ja elektrinäitu teatada saate klienditelefonil 1545 ning ööpäev läbi meie koduleheküljelt www.energia.ee ja e-teenuses internetis. Lähim täisteenindusega klienditeenindusbüroo asub Rakveres Tallinna tn. 21 (E–R 9–17) Samuti ootame teid endiselt Tapa klienditeeninduspunktis E ja N 9–11. Vabandame võimalike ebamugavuste pärast! Teie Eesti Energia